ПРОТОКОЛ №2

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «Итоги образовательной деятельности за 1 четверть 2022-2023

учебного года»

Дата проведения: 02.11.2022

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Денисова И.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники – 18 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  - 1 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета.

2. Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам 1

четверти (Соколова Е.В., заместитель директора по УВР)

3. Выявление способностей и талантов детей в рамках

профилактической работы в КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино (Феделеш Н.И.,

педагог-организатор)

4. Роль и перспективы работы во внутришкольном управлении

(Бабкина А.Н., директор школы)

5.  Мастер-класс «Конфликты и пути решения конфликтных ситуаций»

(Гмызина Л.Н., педагог-психолог)

6. Создание среды для проявления творческой активности

педагогических работников, развитие профессиональных компетенций и

преодоление дефицитов на основе наставничества (Воронина Н.А.,

руководитель методического Совета)

7. Награждение педагогических работников

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №1 от 26.08.2022 считать

выполненными. Принять информацию к сведению

2. Утвердить итоговый анализ образовательных результатов

обучающихся по  1 четверти (Соколова Е.В., заместитель директора по УВР).

 Принять предложения по качеству образовательного процесса и

динамике образовательных результатов, содержащиеся в докладе.

3. Утвердить доклад о выявлении способностей и талантов детей в рамках

профилактической работы в КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино (Феделеш Н.И.,

педагог-организатор)

 Принять предложения за основу решения:  не допускать ослабления

традиций школы, развивать систему воспитательной работы школы в

условиях школьных творческих объединений  и участия в

социокультурных проектах.

4. Утвердить итоговый перечень предложений по докладу «Роль и

перспективы работы во внутришкольном управлении» (Бабкина А.Н.,

директор школы)

 При проектировании направлений ВСОКО в  школе, основное

внимание уделять:

 оценке качества разработанных адаптированных программ;

 оценке качества организации урочной и внеурочной деятельности

обучающихся с ОВЗ;

 оценке образовательных результатов обучающихся с ОВЗ;

 оценке кадровых условий реализации АООП.

через систему мониторингов:

  обеспечение психолого-педагогического сопровождения,

 специальной образовательной и  коррекционной среды,

  методического оснащения,

 использования соответствующих педагогических технологий,

 качество содержания образовательных программ,

 результаты текущей и итоговой аттестации.

 Повысить качество образовательной, воспитательной и

социокультурной деятельности обучающихся.

5. Использовать рекомендации  педагогических технологий

проведенного мастер-класса «Конфликты и пути решения конфликтных

ситуаций» (Гмызина Л.Н., педагог-психолог) в условиях сопровождения всех

субъектов образовательного процесса.

6. Утвердить доклад о создании среды для проявления творческой

активности педагогических работников, развитие профессиональных

компетенций и преодоление дефицитов на основе наставничества.

(Воронина Н.А., руководитель методического Совета).

 Принять предложения за основу решения: утвердить Перспективный

план прохождения аттестации квалификации педагогических

работников КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино на 2021-2025 годы.

Председатель                                                            А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                                       Н.А.Воронина

Секретарь:                                                                И.А.Денисова

		2023-03-27T12:18:27+0300
	Бабкина Анна Николаевна